
ATO DE RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2019

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e conforme justificativas técnicas e
jurídicas contidas no Processo de Compras PRC 106/2019, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2019,
com base no art. 24, VII da Lei 8.666/93, em favor dos fornecedores: DISTRIBUIDORA AMARAL GARCIA LTDA,
inscrito  no CNPJ nº 25.949.355/0001-52,  no valor  de R$ 585,00 (quinhentos  e  oitenta  e  cinco reais); CONDOR-
PAPELARIA, LIVRARIA, GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrito no CNPJ nº 06.036.417/0001-90, no valor de
R$ 2.703,70 (dois mil setecentos e três reais e setenta centavos); MAYKEL SANDRO SENA, inscrito no CNPJ nº
17.801.642/0001-92, no valor de R$ 2.580,90 (dois mil quinhentos e oitenta reais e noventa centavos); GRÁFICA E
FERREIRA E FREITAS LTDA nº 27.621.559/0001-95, no valor total de R$ 1.099,00 (hum mil e noventa e nove
reais),  referente  a  aquisição  de  materiais  de  papelaria,  objetivando  atender  diversos  expedientes  desta  Câmara
Municipal.

Pouso Alegre, 19 de agosto de 2019

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1166 | Quarta-feira, 21 de agosto de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br                             

 Ano 06 - Edição 1166                                                                                                                                                            Quarta-feira, 21 de agosto de 2019



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

OBJETO: Contratação de Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP e equiparadas para serviços de 
impressão corporativa (outsourcing) incluindo impressão, digitalização, reprodução de cópias com fornecimento de 
equipamentos e insumos, exceto papel, de impressão, peças, manutenção e reposição de suprimentos, com suporte 
técnico e manutenção, para atender à demanda interna e externa desta Câmara Municipal.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e
ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 20/08/2019, o Processo Administrativo
nº 43/2019, na modalidade Pregão Presencial 13/2019, à empresa abaixo relacionada: 

   

Pouso Alegre, 20 de agosto de 2019.

                                     Oliveira Altair Amaral                      
Presidente

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1166 | Quarta-feira, 21 de agosto de 2019   |  www.cmpa.mg.gov.br                             

Empresa CNPJ Valor Total
Copy Gerais Comercio Digital

Ltda.
08.690.986/0001-80 R$46.398,00


		2019-08-21T16:59:41-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




